和歌山県医療審議会の議事概要について

〔開催日時〕 令和３年１１月３０日（火）１４：００～１５：３０

〔開催場所〕 ホテルアバローム紀の国 ２階「鳳凰の間」

〔出席委員〕 平石英三会長、上野雄二副会長、中西孝紀副会長、

上林雄史郎委員、榎本多津子委員、中井國雄委員、

山田陽一委員、稲葉眞也委員、岡野充伸委員、上野隆生委員、

谷口拓司委員、東直子委員、宮下和久委員、田邊和喜委員、

安藤恵理委員、福井以惠子委員、松田美代子委員

〔欠席委員〕 中村愼司委員、井澗誠委員、狹間歌子委員

〔事 務 局〕 野㞍技監、高橋医務課長、医務課担当者

〔会議経過〕

・野㞍技監より開会にあたり挨拶。

・和歌山県医療審議会委員２０名のうち１７名の出席があり、協議会の開催

に必要な半数以上の出席に達していることを確認した。

〔議事内容〕

①県知事の許可を要しない周産期医療に係る病床の設置

(医療法施行規則第１条の１４第７項の規定に該当する診療所の認定)

県知事の許可を要しない周産期医療に係る病床の設置について説明を行い、

本日付けで、会長名で知事に答申することとした。

②地域医療介護総合確保基金を活用した事業

地域医療介護総合確保基金を活用した事業について説明を行い、本日付け

で会長名で知事に答申することとした。

③病床機能再編支援

病床機能再編支援について説明を行い、本日付けで会長名で知事に答申す

ることとした。